令和５年１０月２７日

報道機関各位

長岡市立越路西小学校長

  越路の宝☆未来へつなぐ

越路地域の小中学生がホタルの会発表会を開催

越路小学校、越路西小学校、越路中学校の３校は、「学校ホタルの会」として越路の宝

であるホタルの生態や、ホタルが生息できる自然環境について学んでいます。子どもた

ちは学習をとおしてホタルに興味や関心をもち、「ふるさと越路」への思いを高めてい

ます。

このたび、毎年恒例となっている「ホタルの会発表会」を開催します。越路地域の小

中学生、越路ホタルの会の各地区のみなさんが今年の活動について発表して、地域のみ

なさんと一緒に越路の宝への思いを共有し、未来へ繋いでいきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

越路地域小中学校 ホタルの会発表会

１ 日  時  １１月１０日（金） 午後１時３０分～３時１０分

２ 場  所  長岡市立越路西小学校 体育館（長岡市不動沢２１０番地２）

３ 内  容  １３：３０～ 開会のあいさつ

        １３：３８～ 越路小学校４年生発表

        １３：５０～ 越路西小学校４年生発表

        １４：０２～ 越路中学校生徒会発表

        １４：１４～ 越路ホタルの会（あさひホタルの会）発表

        １４：３５～ 交流 越路ふるさとカルタ大会

４ 参 加 者  越路西小３年生児童全員 ２２人、４年生児童全員 ２５人、

        越路小４年生児童全員 １０８人、越路中生徒会代表 １０人、

        越路支所長、長岡市環境部環境政策課長、越路公民館長、区長、

地域住民、越路中学校区コミュニティスクールディレクター、

学校運営協議会委員、

越路西小学校学校運営協議会委員など

（問い合わせ：長岡市立越路西小学校 教頭 古川 ℡：0258-92-5424）

▲昨年の様子